
Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel

Ausrichter: HSV Wesel ´09



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Rommé-Einzel-Meister 2015

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Dieter Schröders, Ljubica Mölders, Heinz Barbarski, 
Romméleiterin Melanie Schneider, Gast-Romméleiterin Sabine Lorusso

NRW-Rommé-Mannschafts-Meister 2015

Oben: Verteidiger-Übergabe David Marschner                                                               
Hintere Reihe von links: Gast-Romméleiterin Sabine Lorusso, Toni Schütz, Ralf Hartmann,            

Boris Beddies, Dieter Schröders, Romméleiterin Melanie Schneider                                                 
Mitte: Bernd Giese, Theo Jonkmann, Erika Wermers, Heinz Henkenjohann                                    

Vorne: Peter Domnofski, Roland Hinzen, Stephan Porcher, Manuela Domnofski 



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Rommé-Tandem-Meister 2015

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Dieter Schröders, Boris Beddies, Heinz Barbarski,     
Annett Grieger, Thomas Schwarz, Burkhard Klemann, Romméleiterin Melanie Schneider



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 2 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 74 59 171 44 143 43 4 388 146

2. 128 Mölders, Ljubica GRC Krefeld ´04 214 49 137 54 316 35 6 667 138

3. 77 Schröders, Dieter GSRC Aachen ´00/02 129 52 172 37 225 45 3 526 134

4. 33 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 61 43 128 47 158 43 2 347 133

5. 64 Beddies, Sarah-Jane GSRC Aachen ´00/02 192 45 73 43 184 43 3 449 131

6. 106 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 133 43 143 37 81 50 3 357 130

7. 21 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14 144 50 417 35 177 45 4 738 130

8. 102 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 381 35 123 61 324 34 5 828 130

9. 96 Cicek, Yasar HSRC Hamm ´01 143 47 128 39 172 43 2 443 129

10. 103 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 185 42 104 48 188 38 2 477 128

11. 120 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 186 39 310 40 312 49 5 808 128

12. 78 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 497 28 271 50 99 50 7 867 128

13. 89 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 144 46 44 47 305 34 1 493 127

14. 100 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 239 42 225 48 188 37 3 652 127

15. 6 Bader, Martin HKF Brühl ´07 250 45 392 29 52 53 4 694 127

16. 7 Marschner, Richard HKF Brühl ´07 209 44 157 45 220 37 2 586 126

17. 115 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 95 47 194 45 378 34 3 667 126

18. 11 Kunz-Schumacher, Roswitha GSRC Dortmund ´87/93 74 52 346 29 173 43 2 593 124

19. 76 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 233 37 60 44 340 43 3 633 124

20. 129 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 173 47 180 41 339 36 2 692 124

21. 114 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 466 30 285 36 118 58 5 869 124

22. 73 Dondorf, Stefan GSRC Aachen ´00/02 119 45 431 25 77 53 2 627 123

23. 86 Braun, Elke HSRC Hamm ´01 144 52 403 22 81 49 2 628 123

24. 72 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 272 34 120 50 261 39 2 653 123

25. 116 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 155 43 175 45 247 34 3 577 122

26. 14 Perschmann, Uwe GSRC Dortmund ´87/93 217 38 269 39 142 45 2 628 122

27. 44 Brandt, Angelika GLRR Köln ´01 67 52 444 26 149 44 3 660 122

28. 22 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 231 37 328 40 173 45 3 732 122

29. 133 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 168 39 133 53 261 28 2 562 120

30. 75 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 409 28 189 38 126 54 1 724 120

31. 57 Böhm, Barbara GSV Münster ´05 98 42 406 29 76 48 0 580 119

32. 45 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 156 40 193 44 248 35 0 597 119

33. 121 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 260 45 403 33 233 41 4 896 119

34. 27 Warmuth, Dieter HKF Oberhausen ´14 261 30 188 43 115 45 1 564 118

35. 132 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 339 31 184 50 363 37 5 886 118

36. 15 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 286 39 297 28 90 50 3 673 117

37. 54 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 211 44 164 44 345 29 3 720 117

38. 1 Grieger, Annett GSRC Langenfeld ´93 203 43 444 28 175 46 3 822 117

39. 3 Schröter, Thorsten HKF Brühl ´07 311 36 386 43 424 38 4 1121 117

40. 67 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 66 46 177 41 287 29 1 530 116

41. 12 Eckert, Edeltraut GSRC Dortmund ´87/93 83 46 317 27 152 42 1 552 115

42. 125 Lamm, Ingrid GSRC Düsseldorf ´95 52 44 233 35 289 36 1 574 115

43. 130 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 72 48 310 28 214 39 1 596 115

44. 42 Weber, Sonja HKS Wesseling ´11 195 42 243 39 219 34 2 657 115

45. 90 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 82 49 411 28 266 37 2 759 114

46. 99 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 168 44 263 33 365 37 0 796 114

47. 51 Tümmler, Helmut GLRR Köln ´01 199 37 258 43 392 34 1 849 114

48. 122 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 179 34 70 43 312 36 1 561 113

49. 74 Grond, Gerd GSRC Aachen ´00/02 318 30 57 51 223 32 2 598 113

50. 93 Cakir, Sener HSRC Hamm ´01 331 35 222 41 317 37 2 870 113

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

51. 23 Kluth, Martin HKF Oberhausen ´14 161 38 58 46 335 28 0 554 112

52. 10 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 208 40 236 40 262 32 2 706 112

53. 71 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 192 37 174 44 342 31 1 708 112

54. 56 Kemper, Robert GSV Münster ´05 204 35 347 37 108 39 3 659 111

55. 30 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 284 31 179 41 203 39 1 666 111

56. 69 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 246 31 187 41 238 39 1 671 111

57. 65 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 224 35 283 34 226 42 2 733 111

58. 9 Steinberg, Ralf GSRC Dortmund ´87/93 281 35 425 27 196 49 4 902 111

59. 25 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 59 51 167 32 337 27 1 563 110

60. 88 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 345 34 107 49 361 27 2 813 110

61. 84 Gronert, Georg GRC Essen ´09 262 37 234 39 399 34 3 895 110

62. 101 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 129 35 133 39 254 35 1 516 109

63. 91 Walloschek, Stefan HSRC Hamm ´01 156 31 228 44 348 34 2 732 109

64. 66 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 342 35 342 32 237 42 2 921 109

65. 95 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 379 32 330 39 470 38 4 1179 109

66. 17 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 344 29 193 40 241 39 0 778 108

67. 107 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 372 31 161 43 321 34 2 854 108

68. 19 Geerk, Claudia HKF Oberhausen ´14 523 24 139 43 288 41 2 950 108

69. 105 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 62 51 377 34 439 22 1 878 107

70. 5 Messinger, Bernd HKF Brühl ´07 342 38 370 32 370 37 3 1082 107

71. 29 Koch, Martina HKF Oberhausen ´14 347 36 204 27 178 43 1 729 106

72. 16 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 228 37 214 33 288 36 1 730 106

73. 119 Schwarz, Ursula GSRC Düsseldorf ´95 299 32 180 35 287 39 2 766 106

74. 82 Bachmann, Nicole GSRC Aachen ´00/02 297 35 384 26 160 45 1 841 106

75. 85 Seipke, Monika HSRC Hamm ´01 255 40 176 39 477 27 1 908 106

76. 61 Haker, Matthias GSV Münster ´05 77 39 476 21 168 45 1 721 105

77. 18 Lorusso, Sabine HSV Wesel ´09 210 47 510 23 171 35 2 891 105

78. 118 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 284 36 331 39 328 30 0 943 105

79. 80 Hintzen, Jan GSRC Aachen ´00/02 235 33 283 49 476 23 3 994 105

80. 31 Grunwald, Udo HKF Oberhausen ´14 161 32 321 40 241 32 1 723 104

81. 46 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 210 35 67 46 485 23 0 762 104

82. 59 Beer, Daniela GSV Münster ´05 289 29 246 39 263 36 0 798 104

83. 123 Bajramovski, Zehra GSRC Düsseldorf ´95 308 36 315 27 215 41 4 838 104

84. 8 Marschner, David HKF Brühl ´07 206 49 589 14 343 41 5 1138 104

85. 43 Weber, Klaus HKS Wesseling ´11 123 38 128 33 146 32 0 397 103

86. 53 Falk, Hans-Werner GSV Münster ´05 263 29 189 38 241 36 0 693 103

87. 83 Schüßler, Wolfgang GRC Essen ´09 288 34 93 40 349 28 0 730 102

88. 110 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 441 24 348 27 183 51 4 972 102

89. 92 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 256 38 84 34 291 29 0 631 101

90. 131 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 180 43 401 24 310 34 2 891 101

91. 20 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 402 29 328 35 291 37 2 1021 101

92. 40 Casel, Sabrina HKS Wesseling ´11 161 36 219 31 240 33 0 620 100

93. 32 Klefeker, Franz HKF Oberhausen ´14 488 27 194 43 389 30 1 1071 100

94. 113 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 187 36 233 31 268 32 0 688 99

95. 79 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 188 32 280 31 245 36 1 713 99

96. 47 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 193 35 273 31 351 33 1 817 99

97. 126 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 269 38 296 32 336 29 1 901 99

98. 109 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 391 36 326 31 391 32 1 1108 99

99. 124 Lamm, Peter GSRC Düsseldorf ´95 363 27 269 30 88 41 0 720 98

100. 117 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 228 44 500 28 529 25 1 1257 97



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

101. 49 Schönfelder, Ernst-Peter GLRR Köln ´01 187 32 216 38 366 26 0 769 96

102. 70 Kirfel, Kurt GSRC Aachen ´00/02 305 29 353 33 268 34 0 926 96

103. 34 Boy, Mario HKS Wesseling ´11 460 27 159 43 339 26 1 958 96

104. 41 Frankenstein, Marita HKS Wesseling ´11 213 32 256 34 282 29 1 751 95

105. 127 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 318 29 229 31 321 35 1 868 95

106. 36 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 241 30 438 31 227 34 2 906 95

107. 26 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14 258 33 339 35 343 27 1 940 95

108. 108 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 144 41 427 24 375 30 0 946 95

109. 81 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 180 37 254 28 441 29 1 875 94

110. 28 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 329 29 388 28 197 37 1 914 94

111. 4 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 261 32 192 43 560 19 1 1013 94

112. 37 Sturhahn, Birgit HKS Wesseling ´11 268 27 237 34 223 32 0 728 93

113. 97 Wiemann, Friedrich HSRC Hamm ´01 243 34 247 28 289 31 0 779 93

114. 111 Breuer, Hannelore GC Duisburg ´88/94 427 24 411 33 280 36 2 1118 93

115. 60 Pöllmann, Lina GSV Münster ´05 227 37 380 22 195 33 0 802 92

116. 112 Walte, Herbert GC Duisburg ´88/94 457 19 370 30 106 43 2 933 92

117. 13 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 174 34 208 40 515 17 0 897 91

118. 87 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 338 31 303 33 377 26 0 1018 90

119. 24 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 285 30 222 38 563 22 1 1070 90

120. 94 Cebulla, Robert HSRC Hamm ´01 234 32 299 29 249 28 0 782 89

121. 52 Brümmel, Wilma GLRR Köln ´01 393 21 264 36 286 32 0 943 89

122. 50 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 387 31 545 21 435 37 2 1367 89

123. 35 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 200 33 268 37 508 18 1 976 88

124. 68 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 240 39 500 22 409 25 1 1149 86

125. 39 Baltes, Karin HKS Wesseling ´11 391 25 507 18 279 43 2 1177 86

126. 62 Haker, Gabriele GSV Münster ´05 375 25 137 29 228 31 0 740 85

127. 48 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 470 25 586 30 319 30 1 1375 85

128. 98 Zamani, Babak HSRC Hamm ´01 304 32 470 21 278 31 0 1052 84

129. 38 Baltes, Manfred HKS Wesseling ´11 438 29 622 13 138 40 1 1198 82

130. 55 Stief, Hartwig GSV Münster ´05 586 17 240 32 373 33 1 1199 82

131. 104 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 565 18 360 22 321 32 0 1246 72

132. 58 Beese, Robert GSV Münster ´05 353 30 381 25 661 17 0 1395 72

133. 63 Blanke, Ralf GSV Münster ´05 356 24 432 20 352 24 1 1140 68

134. 134 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 - - - - - - - -

135. 135 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 - - - - - - - -

136. 136 Caripidis, Claudia HKF Brühl ´07 - - - - - - - -

137. 137 Wehren, René HKF Brühl ´07 - - - - - - - -

138. 138 Grudzinski, Anja HKF Brühl ´07 - - - - - - - -

139. 139 Bürger, Birgit HKF Brühl ´07 - - - - - - - -

140. 140 Wiedenfeld, Oliver GSV Münster ´05 - - - - - - - -

141. 141 Beddies, Sven GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - -

142. 142 Naumann, Gerrit GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - -

143. 143 Schepp, Marianne GSRC Aachen ´00/02 - - - - - - - -

144. 144 Rerich, Maria GRC Essen ´09 - - - - - - - -

145. 145 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 - - - - - - - -

146. 146 Rerich, Maria GRC Essen ´09 - - - - - - - -

147. 147 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 - - - - - - - -

148. 148 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 - - - - - - - -



Spielpunkte Wertpunkte
1. GSRC Aachen ´00/02 - IV 2750 506
2. GSRF Wiedenbrück ´95 - I 2792 480
3. GSRC Düsseldorf ´95 - I 3370 469
4. GSRC Aachen ´00/02 - I 2633 467
5. GSRC Dortmund ´87/93- I 2753 462
6. HKF Oberhausen ´14 - I 3441 461
7. GSRC Düsseldorf ´95 - II 3413 458
8. GRC Krefeld ´04 - I 3128 456
9. HSRC Hamm ´01 - II 2615 451
10. HKF Brühl ´07 3910 445
11. GLRR Köln ´01 - I 2836 444
12. HSRC Hamm ´01 - III 3274 440
13. GSRF Wiedenbrück ´95 - II 2958 437
14. GSRC Dortmund ´87/93 - II 2928 436
15. HKF Oberhausen ´14 - III 2873 429
16. HSRC Hamm ´01 - I 3367 429
17. GSV Münster ´05 - I 3271 413
18. HKS Wesseling ´11 - I 3187 412
19. HKF Oberhausen ´14 - II 3127 407
20. GSRC Aachen ´00/02 - II 3454 405
21. GSRC Aachen ´00/02 - V 3423 404
22. GC Duisburg ´88/94  3880 404
23. GSV Münster ´05 - II 3575 387
24. GLRR Köln ´01 - II 4360 384
25. HKS Wesseling ´11 - II 3723 361
26. GSRC Aachen ´00/02 - III 1878 359

Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

75 Schütz, Toni 409 28 189 38 126 54 724 120

76 Hartmann, Ralf 233 37 60 44 340 43 633 124

77 Schröders, Dieter 129 52 172 37 225 45 526 134

78 Beddies, Boris 497 28 271 50 99 50 867 128

1268 145 692 169 790 192 2750 506

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

99 Jonkmann, Theo 168 44 263 33 365 37 796 114

100 Wermers, Erika 239 42 225 48 188 37 652 127

101 Henkenjohann, Heinz 129 35 133 39 254 35 516 109

102 Giese, Bernd 381 35 123 61 324 34 828 130

917 156 744 181 1131 143 2792 480

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

114 Hinzen, Roland 466 30 285 36 118 58 869 124

115 Domnofski, Peter 95 47 194 45 378 34 667 126

116 Domnofski, Manuela 155 43 175 45 247 34 577 122

117 Porcher, Stephan 228 44 500 28 529 25 1257 97

944 164 1154 154 1272 151 3370 469

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Beddies, Sarah-Jane 192 45 73 43 184 43 449 131

65 Nys, Stefanie 224 35 283 34 226 42 733 111

66 Nys, Alexandra 342 35 342 32 237 42 921 109

67 Degner, Martina 66 46 177 41 287 29 530 116

824 161 875 150 934 156 2633 467

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Steinberg, Ralf 281 35 425 27 196 49 902 111

10 Stollmann, Edith 208 40 236 40 262 32 706 112

11 Kunz-Schumacher, Roswitha 74 52 346 29 173 43 593 124

12 Eckert, Edeltraut 83 46 317 27 152 42 552 115

646 173 1324 123 783 166 2753 462

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Geerk, Claudia 523 24 139 43 288 41 950 108

20 Grunwald, Heidi 402 29 328 35 291 37 1021 101

21 Enk, Christian 144 50 417 35 177 45 738 130

22 Grunwald, Marco 231 37 328 40 173 45 732 122

1300 140 1212 153 929 168 3441 461

3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

3.Serie Gesamt

3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I
1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

4.

1.Serie 2.Serie

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - IV

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - I

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - I

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93- I 
1.Serie 2.Serie

5.

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Mannschaftswertung

3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

118 Meier, Frank 284 36 331 39 328 30 943 105

119 Schwarz, Ursula 299 32 180 35 287 39 766 106

120 Rosenbaum, Jörg 186 39 310 40 312 49 808 128

121 Böhm, Jürgen 260 45 403 33 233 41 896 119

1029 152 1224 147 1160 159 3413 458

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

126 Buscher, Norbert 269 38 296 32 336 29 901 99

127 Böse, Holger 318 29 229 31 321 35 868 95

128 Mölders, Ljubica 214 49 137 54 316 35 667 138

129 Buscher, Susanne 173 47 180 41 339 36 692 124

974 163 842 158 1312 135 3128 456

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

89 Spahlholz, Robert 144 46 44 47 305 34 493 127

90 Bunse, Angelika 82 49 411 28 266 37 759 114

91 Walloschek, Stefan 156 31 228 44 348 34 732 109

92 Bunse, Horst 256 38 84 34 291 29 631 101

638 164 767 153 1210 134 2615 451

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Schröter, Thorsten 311 36 386 43 424 38 1121 117

4 Marschner, Dietmar 261 32 192 43 560 19 1013 94

5 Messinger, Bernd 342 38 370 32 370 37 1082 107

6 Bader, Martin 250 45 392 29 52 53 694 127

1164 151 1340 147 1406 147 3910 445

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Brandt, Angelika 67 52 444 26 149 44 660 122

45 Gürich, Kerstin 156 40 193 44 248 35 597 119

46 Brümmel, Bärbel 210 35 67 46 485 23 762 104

47 Dencker, Heidrun 193 35 273 31 351 33 817 99

626 162 977 147 1233 135 2836 444

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

93 Cakir, Sener 331 35 222 41 317 37 870 113

94 Cebulla, Robert 234 32 299 29 249 28 782 89

95 Gül, Ömer 379 32 330 39 470 38 1179 109

96 Cicek, Yasar 143 47 128 39 172 43 443 129

1087 146 979 148 1208 146 3274 440

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II
Gesamt3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - III

1.Serie 2.Serie

7.

2.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Gesamt

11.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - I
1.Serie

10.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II 

3.Serie

Platz Nr. HKF Brühl ´07 
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

103 Schwarz, Thomas 185 42 104 48 188 38 477 128

104 Kronenberg, Rosalie 565 18 360 22 321 32 1246 72

105 Dormann, Karin 62 51 377 34 439 22 878 107

106 Klemann, Burkhard 133 43 143 37 81 50 357 130

945 154 984 141 1029 142 2958 437

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Plischke, Frank 174 34 208 40 515 17 897 91

14 Perschmann, Uwe 217 38 269 39 142 45 628 122

15 Kuhrüber, Alfred 286 39 297 28 90 50 673 117

16 Kuhrüber, Ingrid 228 37 214 33 288 36 730 106

905 148 988 140 1035 148 2928 436

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Warmuth, Dieter 261 30 188 43 115 45 564 118

28 Grunwald, Renate 329 29 388 28 197 37 914 94

29 Koch, Martina 347 36 204 27 178 43 729 106

30 Bouten, Wolfgang 284 31 179 41 203 39 666 111

1221 126 959 139 693 164 2873 429

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

85 Seipke, Monika 255 40 176 39 477 27 908 106

86 Braun, Elke 144 52 403 22 81 49 628 123

87 Schreiber, Ingrid 338 31 303 33 377 26 1018 90

88 Danne-Rasche, Monika 345 34 107 49 361 27 813 110

1082 157 989 143 1296 129 3367 429

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Falk, Hans-Werner 263 29 189 38 241 36 693 103

54 Bönstrup, Ludger 211 44 164 44 345 29 720 117

55 Stief, Hartwig 586 17 240 32 373 33 1199 82

56 Kemper, Robert 204 35 347 37 108 39 659 111

1264 125 940 151 1067 137 3271 413

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Blaum, Ralph 61 43 128 47 158 43 347 133

34 Boy, Mario 460 27 159 43 339 26 958 96

35 Boy, Wolfgang 200 33 268 37 508 18 976 88

36 Boy, Bettina-Ruth 241 30 438 31 227 34 906 95

962 133 993 158 1232 121 3187 412

3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - I 

17.

2.Serie

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Gesamt
Platz Nr. GSV Münster ´05 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz

Gesamt

14.

Nr. HKS Wesseling ´11 - I

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - III

3.Serie
Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II

1.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Kluth, Martin 161 38 58 46 335 28 554 112

24 Kasseckert, Nina 285 30 222 38 563 22 1070 90

25 Becher, Susanne 59 51 167 32 337 27 563 110

26 Uhlenbrock, Karin 258 33 339 35 343 27 940 95

763 152 786 151 1578 104 3127 407

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

68 Wüllenweber, Miriam 240 39 500 22 409 25 1149 86

69 Schröders, Annette 246 31 187 41 238 39 671 111

70 Kirfel, Kurt 305 29 353 33 268 34 926 96

71 Bliessen, Renate 192 37 174 44 342 31 708 112

983 136 1214 140 1257 129 3454 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Demske, Ute 188 32 280 31 245 36 713 99

80 Hintzen, Jan 235 33 283 49 476 23 994 105

81 Dondorf, Dagmar 180 37 254 28 441 29 875 94

82 Bachmann, Nicole 297 35 384 26 160 45 841 106

900 137 1201 134 1322 133 3423 404

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Plenker, Kerstin 372 31 161 43 321 34 854 108

108 Felder, Monika 144 41 427 24 375 30 946 95

109 Walte, Christel 391 36 326 31 391 32 1108 99

110 Oswald, Angela 441 24 348 27 183 51 972 102

1348 132 1262 125 1270 147 3880 404

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Böhm, Barbara 98 42 406 29 76 48 580 119

58 Beese, Robert 353 30 381 25 661 17 1395 72

59 Beer, Daniela 289 29 246 39 263 36 798 104

60 Pöllmann, Lina 227 37 380 22 195 33 802 92

967 138 1413 115 1195 134 3575 387

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Tümmler, Ursula 470 25 586 30 319 30 1375 85

49 Schönfelder, Ernst-Peter 187 32 216 38 366 26 769 96

50 Dencker, Guido 387 31 545 21 435 37 1367 89

51 Tümmler, Helmut 199 37 258 43 392 34 849 114

1243 125 1605 132 1512 127 4360 384

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94  

Nr. HKF Oberhausen ´14 - II

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - V 

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - II

1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSV Münster ´05 - II

2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz

1.Serie

19.

1.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Sturhahn, Birgit 268 27 237 34 223 32 728 93

38 Baltes, Manfred 438 29 622 13 138 40 1198 82

39 Baltes, Karin 391 25 507 18 279 43 1177 86

40 Casel, Sabrina 161 36 219 31 240 33 620 100

1258 117 1585 96 880 148 3723 361

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

72 Fork, René 272 34 120 50 261 39 653 123

73 Dondorf, Stefan 119 45 431 25 77 53 627 123

74 Grond, Gerd 318 30 57 51 223 32 598 113

709 109 608 126 561 124 1878 359

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - III 

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - II 



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Langenfeld ´93 Grieger, Annett Barbarski, Heinz 1210 263

2. GSRC Aachen ´00/02 - VI Schröders, Dieter Beddies, Boris 1393 262

3. GSRF Wiedenbrück ´95 - III Schwarz, Thomas Klemann, Burkhard 834 258

4. GSRC Düsseldorf ´95 - I Hinzen, Roland Domnofski, Peter 1536 250

5. GSRC Düsseldorf ´95 - IV Rosenbaum, Jörg Böhm, Jürgen 1704 247

6. GSRC Aachen ´00/02 - IV Fork, René Dondorf, Stefan 1280 246

7. GSRC Aachen ´00/02 - V Schütz, Toni Hartmann, Ralf 1357 244

8. GSRF Wiedenbrück ´95 - I Jonkmann, Theo Giese, Bernd 1624 244

9. GSRC Aachen ´00/02 - I Beddies, Sarah-Jane Nys, Stefanie 1182 242

10. HSRC Hamm ´01 - III Spahlholz, Robert Bunse, Angelika 1252 241

11. GLRR Köln ´01 - I Brandt, Angelika Gürich, Kerstin 1257 241

12. HSRC Hamm ´01 - VI Gül, Ömer Cicek, Yasar 1622 238

13. GSRF Wiedenbrück ´95 - II Wermers, Erika Henkenjohann, Heinz 1168 236

14. HKF Brühl ´07 - II Messinger, Bernd Bader, Martin 1776 234

15. GRC Krefeld ´04 - II Böse, Holger Mölders, Ljubica 1535 233

16. HKF Oberhausen ´14 - II Grunwald, Heidi Enk, Christian 1759 231

17. HKF Oberhausen ´14 - I Geerk, Claudia Grunwald, Marco 1682 230

18. HKF Brühl ´07 - III Marschner, Richard Marschner, David 1724 230

19. HSRC Hamm ´01 - I Seipke, Monika Braun, Elke 1536 229

20. HKS Wesseling ´11 - I Blaum, Ralph Boy, Bettina-Ruth 1253 228

21. GSRC Aachen ´00/02 - II Nys, Alexandra Degner, Martina 1451 225

22. HKF Oberhausen ´14 - V Warmuth, Dieter Koch, Martina 1293 224

23. GRC Krefeld ´04 - I Buscher, Norbert Buscher, Susanne 1593 223

24. GSRC Dortmund ´87/93 - I Steinberg, Ralf Stollmann, Edith 1608 223

25. GSV Münster ´05 Falk, Hans-Werner Bönstrup, Ludger 1413 220

26. GSRC Düsseldorf ´95 - II Domnofski, Manuela Porcher, Stephan 1834 219

27. HKS Wesseling ´11 - V Weber, Sonja Weber, Klaus 1054 218

28. GRC Krefeld ´04 - III Lorenzen, Petra Hasenfuß, Siegfried 1487 216

29. GSRC Dortmund ´87/93 - II Plischke, Frank Perschmann, Uwe 1525 213

30. GRC Essen ´09 Schüßler, Wolfgang Gronert, Georg 1625 212

31. GSRC Düsseldorf ´95 - III Meier, Frank Schwarz, Ursula 1709 211

32. HKF Brühl ´07 - I Schröter, Thorsten Marschner, Dietmar 2134 211

33. HSRC Hamm ´01 - IV Walloschek, Stefan Bunse, Horst 1363 210

34. GLRR Köln ´01 - IV Schönfelder, Ernst-Peter Tümmler, Helmut 1618 210

35. HKF Oberhausen ´14 - IV Becher, Susanne Uhlenbrock, Karin 1503 205

36. HKF Oberhausen ´14 - VI Grunwald, Renate Bouten, Wolfgang 1580 205

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung



Spielpunkte Wertpunkte
Platz Verein Name 1 Name 2

Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
22. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

37. HKF Oberhausen ´14 - VII Grunwald, Udo Klefeker, Franz 1794 204

38. GLRR Köln ´01 - II Brümmel, Bärbel Dencker, Heidrun 1579 203

39. GC Duisburg ´88/94 - I  Plenker, Kerstin Felder, Monika 1800 203

40. HKF Oberhausen ´14 - III Kluth, Martin Kasseckert, Nina 1624 202

41. HSRC Hamm ´01 - V Cakir, Sener Cebulla, Robert 1652 202

42. GC Duisburg ´88/94 - II Walte, Christel Oswald, Angela 2080 201

43. GSRC Aachen ´00/02 - VII Dondorf, Dagmar Bachmann, Nicole 1716 200

44. HSRC Hamm ´01 - II Schreiber, Ingrid Danne-Rasche, Monika 1831 200

45. GSRC Aachen ´00/02 - III Wüllenweber, Miriam Schröders, Annette 1820 197

46. HKS Wesseling ´11 - IV Baltes, Karin Casel, Sabrina 1797 186

47. GC Duisburg ´88/94 - III Breuer, Hannelore Walte, Herbert 2051 185

48. HKS Wesseling ´11 - II Boy, Mario Boy, Wolfgang 1934 184

49. GSRF Wiedenbrück ´95 - IV Kronenberg, Rosalie Dormann, Karin 2124 179

50. HSRC Hamm ´01 - VII Wiemann, Friedrich Zamani, Babak 1831 177

51. HKS Wesseling ´11 - III Sturhahn, Birgit Baltes, Manfred 1926 175

52. GLRR Köln ´01 - III Tümmler, Ursula Dencker, Guido 2742 174



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Grieger, Annett 203 43 444 28 175 46 822 117

2 Barbarski, Heinz 74 59 171 44 143 43 388 146

277 102 615 72 318 89 1210 263

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Schröders, Dieter 129 52 172 37 225 45 526 134

78 Beddies, Boris 497 28 271 50 99 50 867 128

626 80 443 87 324 95 1393 262

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

103 Schwarz, Thomas 185 42 104 48 188 38 477 128

106 Klemann, Burkhard 133 43 143 37 81 50 357 130

318 85 247 85 269 88 834 258

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

114 Hinzen, Roland 466 30 285 36 118 58 869 124

115 Domnofski, Peter 95 47 194 45 378 34 667 126

561 77 479 81 496 92 1536 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

120 Rosenbaum, Jörg 186 39 310 40 312 49 808 128

121 Böhm, Jürgen 260 45 403 33 233 41 896 119

446 84 713 73 545 90 1704 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

72 Fork, René 272 34 120 50 261 39 653 123

73 Dondorf, Stefan 119 45 431 25 77 53 627 123

391 79 551 75 338 92 1280 246

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

75 Schütz, Toni 409 28 189 38 126 54 724 120

76 Hartmann, Ralf 233 37 60 44 340 43 633 124

642 65 249 82 466 97 1357 244

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

99 Jonkmann, Theo 168 44 263 33 365 37 796 114

102 Giese, Bernd 381 35 123 61 324 34 828 130

549 79 386 94 689 71 1624 244

Gesamt

8.

3.Serie

Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - IV

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie

Gesamt

6.

5.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I

3.Serie Gesamt

7.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - III

Platz

Gesamt

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VI

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - V

3.

3.Serie

2.

1.Serie

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - IV
1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

2.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

1.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Beddies, Sarah-Jane 192 45 73 43 184 43 449 131

65 Nys, Stefanie 224 35 283 34 226 42 733 111

416 80 356 77 410 85 1182 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

89 Spahlholz, Robert 144 46 44 47 305 34 493 127

90 Bunse, Angelika 82 49 411 28 266 37 759 114

226 95 455 75 571 71 1252 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Brandt, Angelika 67 52 444 26 149 44 660 122

45 Gürich, Kerstin 156 40 193 44 248 35 597 119

223 92 637 70 397 79 1257 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

95 Gül, Ömer 379 32 330 39 470 38 1179 109

96 Cicek, Yasar 143 47 128 39 172 43 443 129

522 79 458 78 642 81 1622 238

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

100 Wermers, Erika 239 42 225 48 188 37 652 127

101 Henkenjohann, Heinz 129 35 133 39 254 35 516 109

368 77 358 87 442 72 1168 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Messinger, Bernd 342 38 370 32 370 37 1082 107

6 Bader, Martin 250 45 392 29 52 53 694 127

592 83 762 61 422 90 1776 234

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

127 Böse, Holger 318 29 229 31 321 35 868 95

128 Mölders, Ljubica 214 49 137 54 316 35 667 138

532 78 366 85 637 70 1535 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Grunwald, Heidi 402 29 328 35 291 37 1021 101

21 Enk, Christian 144 50 417 35 177 45 738 130

546 79 745 70 468 82 1759 231

HKF Brühl ´07 - II

12.

1.Serie 2.Serie 3.Serie

9.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - II

Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - I

3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - VI

3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Gesamt

13.

3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - III

3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - II

3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr.

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

Platz

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Geerk, Claudia 523 24 139 43 288 41 950 108

22 Grunwald, Marco 231 37 328 40 173 45 732 122

754 61 467 83 461 86 1682 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Marschner, Richard 209 44 157 45 220 37 586 126

8 Marschner, David 206 49 589 14 343 41 1138 104

415 93 746 59 563 78 1724 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

85 Seipke, Monika 255 40 176 39 477 27 908 106

86 Braun, Elke 144 52 403 22 81 49 628 123

399 92 579 61 558 76 1536 229

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Blaum, Ralph 61 43 128 47 158 43 347 133

36 Boy, Bettina-Ruth 241 30 438 31 227 34 906 95

302 73 566 78 385 77 1253 228

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Nys, Alexandra 342 35 342 32 237 42 921 109

67 Degner, Martina 66 46 177 41 287 29 530 116

408 81 519 73 524 71 1451 225

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Warmuth, Dieter 261 30 188 43 115 45 564 118

29 Koch, Martina 347 36 204 27 178 43 729 106

608 66 392 70 293 88 1293 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

126 Buscher, Norbert 269 38 296 32 336 29 901 99

129 Buscher, Susanne 173 47 180 41 339 36 692 124

442 85 476 73 675 65 1593 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Steinberg, Ralf 281 35 425 27 196 49 902 111

10 Stollmann, Edith 208 40 236 40 262 32 706 112

489 75 661 67 458 81 1608 223

18.

Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I

Platz Nr.

Nr. HKS Wesseling ´11 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Nr. GSRC Aachen ´00/02 - II

21.

3.Serie Gesamt

2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

17.

GRC Krefeld ´04 - I

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - I

23.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

1.Serie
Platz

3.Serie Gesamt

20.

Platz

Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie
Platz

Gesamt

24.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - III
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Gesamt3.Serie
Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - I

2.Serie

1.Serie
Nr. HKF Oberhausen ´14 - V

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Falk, Hans-Werner 263 29 189 38 241 36 693 103

54 Bönstrup, Ludger 211 44 164 44 345 29 720 117

474 73 353 82 586 65 1413 220

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

116 Domnofski, Manuela 155 43 175 45 247 34 577 122

117 Porcher, Stephan 228 44 500 28 529 25 1257 97

383 87 675 73 776 59 1834 219

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Weber, Sonja 195 42 243 39 219 34 657 115

43 Weber, Klaus 123 38 128 33 146 32 397 103

318 80 371 72 365 66 1054 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

130 Lorenzen, Petra 72 48 310 28 214 39 596 115

131 Hasenfuß, Siegfried 180 43 401 24 310 34 891 101

252 91 711 52 524 73 1487 216

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Plischke, Frank 174 34 208 40 515 17 897 91

14 Perschmann, Uwe 217 38 269 39 142 45 628 122

391 72 477 79 657 62 1525 213

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

83 Schüßler, Wolfgang 288 34 93 40 349 28 730 102

84 Gronert, Georg 262 37 234 39 399 34 895 110

550 71 327 79 748 62 1625 212

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

118 Meier, Frank 284 36 331 39 328 30 943 105

119 Schwarz, Ursula 299 32 180 35 287 39 766 106

583 68 511 74 615 69 1709 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Schröter, Thorsten 311 36 386 43 424 38 1121 117

4 Marschner, Dietmar 261 32 192 43 560 19 1013 94

572 68 578 86 984 57 2134 211

3.Serie Gesamt

30.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - III

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

31.

Platz

Nr. HKS Wesseling ´11 - V

Platz

26.

Platz Nr. GRC Essen ´09 

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Nr.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz

3.Serie Gesamt

25.

1.Serie 2.Serie
HKF Brühl ´07 - I

3.Serie Gesamt

Gesamt

3.Serie

32.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

3.Serie

Gesamt

29.

Nr. GSV Münster ´05 
1.Serie 2.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

91 Walloschek, Stefan 156 31 228 44 348 34 732 109

92 Bunse, Horst 256 38 84 34 291 29 631 101

412 69 312 78 639 63 1363 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Schönfelder, Ernst-Peter 187 32 216 38 366 26 769 96

51 Tümmler, Helmut 199 37 258 43 392 34 849 114

386 69 474 81 758 60 1618 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Becher, Susanne 59 51 167 32 337 27 563 110

26 Uhlenbrock, Karin 258 33 339 35 343 27 940 95

317 84 506 67 680 54 1503 205

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Grunwald, Renate 329 29 388 28 197 37 914 94

30 Bouten, Wolfgang 284 31 179 41 203 39 666 111

613 60 567 69 400 76 1580 205

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Grunwald, Udo 161 32 321 40 241 32 723 104

32 Klefeker, Franz 488 27 194 43 389 30 1071 100

649 59 515 83 630 62 1794 204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

46 Brümmel, Bärbel 210 35 67 46 485 23 762 104

47 Dencker, Heidrun 193 35 273 31 351 33 817 99

403 70 340 77 836 56 1579 203

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Plenker, Kerstin 372 31 161 43 321 34 854 108

108 Felder, Monika 144 41 427 24 375 30 946 95

516 72 588 67 696 64 1800 203

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Kluth, Martin 161 38 58 46 335 28 554 112

24 Kasseckert, Nina 285 30 222 38 563 22 1070 90

446 68 280 84 898 50 1624 202

39.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - I  

Nr. HKF Oberhausen ´14 - VI

34.

HKF Oberhausen ´14 - VII

3.Serie Gesamt

1.Serie

33.

Platz Nr.

Nr.

1.Serie 2.Serie

Platz

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - IV

36.

Platz Nr.

HSRC Hamm ´01 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

38.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - II

Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

37.

2.Serie

1.Serie 2.Serie

3.Serie Gesamt

35.

2.Serie 3.Serie Gesamt

HKF Oberhausen ´14 - IV

2.Serie 3.Serie Gesamt

3.Serie Gesamt

1.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

40.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - III

1.Serie



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

93 Cakir, Sener 331 35 222 41 317 37 870 113

94 Cebulla, Robert 234 32 299 29 249 28 782 89

565 67 521 70 566 65 1652 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

109 Walte, Christel 391 36 326 31 391 32 1108 99

110 Oswald, Angela 441 24 348 27 183 51 972 102

832 60 674 58 574 83 2080 201

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Dondorf, Dagmar 180 37 254 28 441 29 875 94

82 Bachmann, Nicole 297 35 384 26 160 45 841 106

477 72 638 54 601 74 1716 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

87 Schreiber, Ingrid 338 31 303 33 377 26 1018 90

88 Danne-Rasche, Monika 345 34 107 49 361 27 813 110

683 65 410 82 738 53 1831 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

68 Wüllenweber, Miriam 240 39 500 22 409 25 1149 86

69 Schröders, Annette 246 31 187 41 238 39 671 111

486 70 687 63 647 64 1820 197

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

39 Baltes, Karin 391 25 507 18 279 43 1177 86

40 Casel, Sabrina 161 36 219 31 240 33 620 100

552 61 726 49 519 76 1797 186

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

111 Breuer, Hannelore 427 24 411 33 280 36 1118 93

112 Walte, Herbert 457 19 370 30 106 43 933 92

884 43 781 63 386 79 2051 185

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Boy, Mario 460 27 159 43 339 26 958 96

35 Boy, Wolfgang 200 33 268 37 508 18 976 88

660 60 427 80 847 44 1934 184

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

42.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - III

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

44.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II

41.

Gesamt
Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - V

43.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VII
2.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie

45.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
HKS Wesseling ´11 - II

3.Serie Gesamt

46.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie
Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - IV

48.

47.

Platz Nr.

2.Serie

1.Serie

3.Serie

3.Serie Gesamt



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

22. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2015 in Wesel
Ausrichter: HSV Wesel ´09

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

104 Kronenberg, Rosalie 565 18 360 22 321 32 1246 72

105 Dormann, Karin 62 51 377 34 439 22 878 107

627 69 737 56 760 54 2124 179

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

97 Wiemann, Friedrich 243 34 247 28 289 31 779 93

98 Zamani, Babak 304 32 470 21 278 31 1052 84

547 66 717 49 567 62 1831 177

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Sturhahn, Birgit 268 27 237 34 223 32 728 93

38 Baltes, Manfred 438 29 622 13 138 40 1198 82

706 56 859 47 361 72 1926 175

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Tümmler, Ursula 470 25 586 30 319 30 1375 85

50 Dencker, Guido 387 31 545 21 435 37 1367 89

857 56 1131 51 754 67 2742 174

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

52.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - III

Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

51.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - III

50.

Nr. HSRC Hamm ´01 - VII

49.


